AKT - THEMELIMI I SHOQERISE
"TRITA HOSPITAL” SH.P.K

Sot, me ,Elt:/ 0 f{/ 2023 une, themeluese, kain krijuar nj& shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
“TRITA HOSPITAL” sh.p.k

Themeluesi i shoq&ris® eshte:

- Lindita Hoxha, & bija ¢ Muhamet dhe Mehmedi e datélindjes 20.09.1971 lindur n€ Ficrndhe
banues n& Tiran& me adresé: Lagjia 13, Rr.”’Jeseminave’’, Nd. Vila 98: Farkg, Selité, e pajisur
me dokumentin e identitetit, ID, me Nr.Personal: H15920222D madhor dhe me zot€si t€ ploté pér

t&€ vepruar,

R
— e

Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, dste 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”: | _ndryshum:
dhe ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007 “Per Rregjistrimin e Biznesit”, kam vendosur te themeloj nje Shoger!
me Pergjegjesi te Kufizuar te emeruar "TRITA HOSPITAL” sh.p.k.", duke nenshkruar kete Akt

Themelimi.

NENI 1 L
EMERIMI.DHE L1.OJI I SHOQERISE

Shogéria e formuar do t& emé&rohet "TRITA HOSPITAL” sh.p.k " dhe do t& jeté nj& shoqéri me
pérgjegjési t€ kufizuar.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e Shogérisé ndodhet né Tirané me adresé: Rruga "Ali Spahiu”, pasuria Nr. 3/502, ZK 8150, Njesia

Administrative Nr. 2, Tirane.
NENI 3

KOHEZGJATJA E YEPRIMTARISE EKONOMIKE

Kohézgjatja e veprimtarisé s& Shoqérisé &shté e pakufizuar.




NENI 4
OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE Stt SHOQERISE

Objekti i veprimtarisg ekonomike t& shogrisé “T'RITA HOSPITAL? sh.p.k éshté :

- Ofrimi, kryerja e operacioneve te ndryshme shendetesore, kryerjen e sherbimeve mjekesore
spitalore jopublike duke perfshire: Laborator Klinike Biokimike, Vizita, Sherbime mjekesor_ef,
paresore, spitalore, Kardiologji, Onkologji, Eko abdominale, Nefrologji, Rheumatologj,
Gjinekologjiobsetrik, Ortopedi, Alergologji, Mikrokirurgji, Dermatologji, Kirurgji estetike dhe

__rikonstruktive, Kirurgji plastike, Angiologji, Kirurgji e pergjithshme, Mjekesi estetike,

- Kateterizmi  kardiak, tomografia e perllogaritur dhe rezonanca magnetike, radiologjine e
pergjithshme ultratingujt, mamografia etj.

- lmport-Eksport, tregtim me shumice e pakice barnave dhe paisjeve mjekesore. o

- Investime dhe sherbime ne fushen e mjekesise dhe shendetit, ngritja dhe menaxhimi i spitaleve
dhe klinikave private, importimi dhe eksportimi i materialeve te ndryshem. -

- Shitblerjen e te gjitha llojeve te paisjeve mjekesore pa kufizim per ushtrimin e aktivitetit te
mesiperm.

- Tregtimi me pakice dhe shumice te produkteve te ndryshem dhe produkteve kozmetike (kremra)
dhe nenproduktet e saj.

- Trajnime dhe kurse profesionale ge lidhen me fushen e mjekesise.

Gjithashtu per te realizuar objektin dhe gellimet e saj, Shogeria mund te ndermarre dhe zhvilloje cdo
lloj aktiviteti tregtar, financiar, promocional apo dorezanes qe i vlereson te dobishme apo te
nevojshme per arritjen e gellimeve te saj.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR 1 SHOQERISE

Kapitali fillestar i shogerise do t& jeté 100.000 (njéqind mij€ leké ). Z. Lindita Hoxha zotérues i 1 (njé)
kuote sa (100 % 1£ kapitalit) t& barabarté me vlerén nominale 100.000 (nj&qind mij&) lek.

Kapitali themeltaré zotérohet totalisht nga ortaku i vetém Znj. Lindita Hoxha, shtetase Shqiptare,
Lindur né Fier dhe banuese né Tirané, pajisur me dokumentin e identitetit, [D, me Nr.Personal:
H15920222D.

NENI 6

KONTRIBUTI 1 ORTAKEVE
Kontributi j ortakéve mund té jeté né para ose né natyré.
Onak#t mund £ vendogin pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit n$ pérputhje me dispozitat ligjore
né fugi.

¥



NENI 7
TJA E SHOQRRISE

pakufizuar, Afati i fillimit t& veprimtaris fillon pas
t¢ Biznegit

KOHEZGj4
€ afat kohor ta

rén Kombﬁlnre

NENI 9

M¢nyra e organizimit dhe funksionimit Esht& pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.

Administratori i shoggrisg do t& jets -

- Arli Sherifi, ¢ datélindjes 24.06.1999 lindur né Tirane dhe banues n€ Tiran€, e pajisur me

dokumentin e identitetit, leternjoftim ID, me Nr. 032974607 dhe me numer personal J95624046M
madhore dhe me zot&si t& ploté pér t& vepruar

NENI 10
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE
Ortakét e shoqérise jan€ t& detyruar g€ t& ruajné sekretin e dokumentacionit dhe t& informacionit s1 dhe
cksperiencen e realizuar brenda konteksit t€ shogérisg dhe t& evitojné pérhapjen e tyre qoft€ dhe pjesérisht.

NENI 11
MARDHENIET E PUNES
Mardhéniet e punés rregullohen n&pérmjet kontratés sé punés dhe legjislacionit t& punés n& fuqi. Shoqéria
private merr pérsipér t& respektojé rregullat né fuqi t& punésimit dhe t& pundsuarit jang t& detyruar q& t&
respektojné Statutin e késaj shoqérie dhe rregullat e brendeshme t8 saj. T& punésuarit duhet t& pérgjigjen
pér démet g€ i shkaktojn& késaj shogérie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit.

NENI 11
KONFIDENCIALITETI

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet & behet publike p¥rmbaijtja e tyre pr té tretét ¢ té gjitha
akteve dhe dokumentave g jané pércaktuar si té tilla nga administratorét e k&saj shoqérie.



Ortaket e shogerise nepermjet Asamblese se Pergjithshme mund (& vendosin ptr pjesémarrjen né Shoqéri
W& Yorn, futjen ¢ personave 18 terd si ortake 18 shoytrise dhe 18 krijojnd cdo loj aktiviteti tjetér privat, por
10 konkurues me ate t& shogéristt s themeluae prej tij.

NENI 14

LIKUIDIMI I SHOQERISH ~

Nese shoqria do t& likuidohet at&herd do ¢ caktohet njt komision likuidimi q& do té parashtrojé nj&
bilanc likaidimi p&r miratim,

NENI 15
EKSPERTET DHE REVIZORET KONTABEL
Rontrolli mbi veprimtaring e Administratoritsi-dhe-gjith¢ aktivitetin e-shoqérisé besohet-njé-eksperti ——!
ove revizor kontabe! i caktuar nga asambleja. Ky ekspert do té qéndrojé né detyré pér aq sa pércaktohet

me hg) dhe mund t& rizgjidhet. Asambleja e Ortak&ve cakton dhe shpérblimin pérkatés kur nuk ka norma
t¢ vecanta ligjore.

NENI 16
BILANCI] DHE NDARJA E FITIMEVE
Vepnmtaria ekonomike vjetore e shoqérisé do t& mbyllet né datén 31 Dhjetor t& cdo viti. Administratori
merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitim - humbje dhe inventar. Pasi vecohen
fondet si mé sip&r dhe paguhen detyrimet fiskale, té ardhurat q& mbeten i kalojne ortakut te vetem dhe
mund t¢ transferohen lirisht jasht# shietit sipas dispozitave pérkatése ligjore.

NENI 17
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM
Vepnmiania e shogérisé do t& mregullohet nga statuti i shoqérisg, si dhe nga té gjitha dispozitat ligjore né
fuqi n€ Republikén e Shqip&rise.

— e —

NENI 18
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE |
Gyykata kompetente pkr zgjidhjen e mosmarr€veshjeve &shté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané. ‘

NENI 19
DISPOZITA TE FUNDIT

Akt Themelimit £sht# hartuar né 4 kopje origjinale n¢ gjuhén Shqipe dhe nénshkruhet rregullisht nga
onakégi e shogérisé.

ORTAKU I VETEM




